
1 

ÚZEMNÍ PLÁN 

NAŠIMĚŘICE 
okr. Znojmo, ORP Mor. Krumlov 

 

 

 

 

III. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 
 

 
Pořizovatel: Městský úřad Moravský Krumlov, odbor výstavby a územního plánování , nám. 

Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov 

Objednatel:  Obec Našiměřice, Našiměřice 48, 671 76 pošta Olbramovice 

IČ: 00637459  

 

Projektant:  AR projekt s.r.o., Hviezdoslavova 29, 627 00 Brno 

Tel/Fax: 545217035, Tel. 545217004 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

www.arprojekt.cz 

IČO: 63496992 

Vedoucí a zodpovědný projektant: Ing. arch. Milan Hučík (autorizace č. 02 483) 

Číslo zakázky: 951 

Datum zpracování:  08/2020 

Subdodavatel ÚSES: AGERIS, spol.s.r.o., Brno (RNDr. Jiří Kocián, osvědčení č. 02827) 

Posouzení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA): Ekogroup Czech s.r.o., RNDr. Marek 

Banaš, Ph.D. a kolektiv spoluautorů (autorizace dle zák. č. 100/2001 Sb., 

v platném znění, č.j. 42028/ENV/14,) dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí 

 

Územní plán Našiměřice byl podpořen z rozpočtu  

Jihomoravského kraje.  
 

 

 

 

http://www.arprojekt.cz/


 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 2 
 

 

 

 

OBSAH 

 

A. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZPRACOVANÉ 

PODLE PŘÍLOHY STAVEBNÍHO ZÁKONA, POKUD PŘÍSLUŠNÝ ÚŘAD UPLATNIL 

POŽADAVEK NA TOTO VYHODNOCENÍ ___________________________________________ 4 

B. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚP NA EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALITY NEBO PTAČÍ 

OBLASTI, POKUD ORGÁN OCHRANY PŘÍRODY VÝZNAMNÝ VLIV NA TATO ÚZEMÍ 

NEVYLOUČIL __________________________________________________________________ 72 

C. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA SKUTEČNOSTI ZJIŠTĚNÉ V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH 

PODKLADECH _________________________________________________________________ 73 

D. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA JINÉ SKUTEČNOSTI OVLIVNĚNÉ NAVRŽENÝM ŘEŠENÍM, 

NEPODCHYCENÉ V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH ______________________ 76 

E. VYHODNOCENÍ PŘÍNOSU ÚZEMNÍHO PLÁNU K NAPLNĚNÍ PRIORIT ÚZEMNÍHO 

PLÁNOVÁNÍ PRO ZAJIŠTĚNÍ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ _____________________ 77 

F. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ - SHRNUTÍ ________________ 79 
 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 3 
 

ÚVOD 
 

 

Udržitelný rozvoj je novým rámcem strategie civilizačního rozvoje. Vychází z klasické a široce 

přijaté definice Komise OSN pro životní prostředí a rozvoj z r. 1987, která považuje rozvoj za udržitelný 

tehdy, naplní-li potřeby současné generace, aniž by ohrozil možnosti naplnit potřeby generací příštích. 

Cílem je takový rozvoj, který zajistí vyvážený vztah mezi třemi základními pilíři: sociálním, ekonomickým 

a environmentálním. Podstatou udržitelnosti je naplnění tří základních cílů: 

 sociální rozvoj 

 účinná ochrana životního prostředí a šetrné využívání přírodních zdrojů 

 udržení vysoké a stabilní úrovně ekonomického růstu a zaměstnanosti. 

 

Obsah vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území je dán 

přílohou č. 5 vyhl.č. 500/2006 Sb., v platném znění. 

 

 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 4 
 

A. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ZPRACOVANÉ PODLE PŘÍLOHY STAVEBNÍHO 

ZÁKONA, POKUD PŘÍSLUŠNÝ ÚŘAD UPLATNIL POŽADAVEK 

NA TOTO VYHODNOCENÍ 

 

Dotčený orgán (OŽP KrÚ JMK) ve stanovisku č.j. JMK 132681/2019 uplatnil z hlediska zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 

požadavek na vyhodnocení vlivů územního plánu obce Našiměřice, okr. Znojmo, ORP Moravský Krumlov 

na životní prostředí ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb.  

  

 

Souběžně s ÚP Našiměřice proto bylo podle § 47 odst. (3) zákona č. 183/2006 Sb., v platném 

znění, vypracováno Vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj. Jeho 

součást – Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí – vypracovala společnost Ekogroup 

Czech s.r.o., RNDr. Marek Banaš, Ph.D. (autorizace dle zák. č. 100/2001 Sb., v platném znění, č.j. 

42028/ENV/14,) dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a kolektiv 

spoluautorů. 

 

Rámcový obsah vyhodnocení vlivů ÚP Našiměřice na životní prostředí je uveden v příloze č. 1 k 

zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, struktura obsahu vyhodnocení vlivů je rozčleněna do 12 kapitol. 

 

Zpracované vyhodnocení vlivů ÚP Našiměřice na životní prostředí respektuje výše uvedenou 

strukturu a obsah dokumentu podle přílohy stavebního zákona a zohlednilo požadavky krajského úřadu a 

dalších dotčených orgánů na vyhodnocení vlivů. Vlivy ÚP Našiměřice (tj. navrhovaných rozvojových 

lokalit a navrhovaných změn funkčního využití území) na životní prostředí byly vyhodnoceny ze všech 

podstatných aspektů, a to v přehledných tabulkách i v textech. 

V rámci vyhodnocení vlivů ÚP Našiměřice na jednotlivé složky ŽP bylo zohledněno jak navržené 

funkční využití jednotlivých lokalit, tak i možná kumulace vlivů více různých lokalit a různých druhů 

využití území. 

 

 

Závěry SEA posouzení a jejich zohlednění v ÚP: 

 

Z vyhodnocení vlivů na životní prostředí vyplývá, že návrh ÚP Našiměřice bude mít 

akceptovatelný vliv na životní prostředí, při splnění stanovených podmínek a opatření. Závěry SEA 

posouzení a navrhovaná opatření jsou zapracovány do územního plánu. 

 

V kapitole č. 7 je konkrétně konstatováno: 

„V průběhu hodnocení nebyly shledány takové významné negativní vlivy, které by realizaci 

návrhu ÚP jako celkové koncepce bránily nebo ji výrazně omezovaly. U některých navrhovaných 

ploch jsou doporučeny podmínky pro realizaci, jejichž účelem je minimalizovat negativní vlivy jejich 

realizace. Vliv návrhu ÚP jako celkové koncepce je i při zahrnutí kumulativních vlivů dosavadních 

aktivit v území akceptovatelný. Je však žádoucí respektovat konkrétní doporučení uvedená v kap. 8 

a kap. 11.“ 
 

 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 5 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 6 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 7 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 8 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 9 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 10 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 11 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 12 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 13 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 14 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 15 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 16 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 17 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 18 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 19 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 20 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 21 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 22 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 23 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 24 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 25 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 26 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 27 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 28 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 29 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 30 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 31 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 32 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 33 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 34 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 35 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 36 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 37 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 38 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 39 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 40 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 41 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 42 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 43 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 44 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 45 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 46 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 47 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 48 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 49 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 50 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 51 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 52 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 53 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 54 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 55 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 56 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 57 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 58 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 59 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 60 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 61 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 62 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 63 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 64 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 65 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 66 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 67 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 68 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 69 
 

 
 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 70 
 

Závěry SEA posouzení a jejich zohlednění v ÚP: 

 

Navrhovaná opatření pro předcházení, snížení nebo kompenzaci všech zjištěných nebo 

předpokládaných závažných záporných vlivů na životní prostředí (viz SEA kap. 8) a jejich 

zohlednění v ÚP: 

Požadované opatření v SEA 
Opatření v územním plánu (označení čísla kapitoly, 

do které je podmínka zapracována) 
Ochrana půdy:  

 Při povolování zástavby v návrhových plochách 

postupovat tak, aby byla zachována kompaktnost 

zemědělských ploch, jejich obslužnost, a aby bylo 

zamezeno vodní a větrné erozi nezpevněných 

pozemků nebo zvýšenému riziku negativních 

dopadů bořivých větrů na okrajové části lesních 

porostů.  

 Skrývku pozemků realizovat vždy jen v nezbytném 

rozsahu v souladu s postupem výstavby, a to v 

mimoprodukčním období říjen-březen.  

 Využívat veškeré kulturní vrstvy zemin pro zvýšení 

úrodnosti pozemků přímo v daném území nebo jeho 

blízkém okolí. 

 

 Požadavek zapracován do kap. I.F výrokové části 

 

 

 

 Nezapracováno do ÚP, s odkazem na ustanovení 

§43 odst. 3 zák.č. 183/2006 Sb., v platném znění 

(stavební zákon). 

 

 Nezapracováno do ÚP, s odkazem na ustanovení 

§43 odst. 3 zák.č. 183/2006 Sb., v platném znění 

(stavební zákon). 

Ochrana povrchových a podzemních vod:  

  U ploch vymezených v blízkosti vodních toků je 

nutné zachovat pásmo o šířce 6 m od břehové čáry 

zcela bez zástavby. 

 

Požadavky zapracovány do kap. I.E.9 výrokové části 

 

Stabilizace odtokových poměrů:  

 Při realizaci navržené zástavby omezit zrychlení 

odtoku dešťových vod ze zastavěných a zpevněných 

ploch s použitím zasakování (je-li možná) nebo 

retence. 

Požadavky zapracovány do kap. I.F výrokové části 

 

Ochrana krajinného rázu:  

 V maximální možné míře přizpůsobit zástavbu 

ochraně místního krajinného rázu. 

 Umisťování výškově nebo prostorově potenciálně 

významných krajinných dominant podrobit 

hodnocení vlivů na krajinný ráz. 

 Umisťování záměrů uvedených v příloze č. 1 

zákona č. 100/2001 Sb. podrobit hodnocení vlivů na 

životní prostředí a veřejné zdraví (projektová EIA). 

Respektovat závěry již zpracovaných hodnocení dle 

§67 zák. č. 114/1992 Sb., resp. dle zák. č. 100/2001 

Sb., v platném znění. 

 

Požadavky zapracovány do kap. I.E.2 výrokové části 

 

Požadavky zapracovány do kap. I.E.2 výrokové části 

 

 

Nezapracováno do ÚP, vyplývá ze zákona. 

 

Ochrana flóry, fauny, ekosystémů a ÚSES:  

 Při eventuálních výsadbách zeleně ve volné krajině 

a v navržených plochách veřejné zeleně používat 

autochtonní druhy a vyvarovat se výsadbám 

nepůvodních druhů rostlin.  

 Nebudovat v území nové bariéry významně bránící 

migraci živočichů, případně zajistit zachování 

průchodnosti krajiny vytvořením náhradních 

migračních cest kolem nově vymezených ploch 

výstavby. 

 Nezapracováno do ÚP, s odkazem na ustanovení 

§43 odst. 3 zák.č. 183/2006 Sb., v platném znění 

(stavební zákon), tj. pro přílišnou podrobnost 

nepříslušící územnímu plánu. 

 

 Požadavek zapracován do kap. I.E.4 výrokové části 

Ochrana kulturních památek 

 Při realizaci navržené zástavby v blízkosti 

kulturních památek respektovat jejich výskyt, a 

pokud to bude možně, zapracovat jejich umístění do 

architektonického řešení zástavby. 

Do kapitoly I.F. je zapracován požadavek: 

 Při realizaci zástavby v blízkosti kulturních památek 

respektovat jejich výskyt a přizpůsobit 

architektonický výraz nových staveb duchu místa 

(genius loci). 

 

 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 71 
 

Navrhovaná opatření na rozhodování ve vymezených plochách a koridorech z hlediska minimalizace 

negativních vlivů na životní prostředí  (viz SEA kap. 11) a jejich zohlednění v územním plánu: 

 

Číslo 

plochy 

Typ plochy 

s rozdílným 

způsobem využití 

Podmínka realizace plochy 

Opatření v územním 

plánu (označení čísla 

kapitoly, do které je 

podmínka zapracována) 

Z3 BV – plochy pro 

bydlení - 

venkovské 

Respektovat výskyt kulturní památky místního 

významu (torzo kříže s kamennou podstavou) a 

zapracovat jeho umístění do architektonického 

řešení výstavby. 

Do kap. I.C.4 doplněna 

podmínka: 

„Respektovat výskyt 

kulturní památky 

místního významu (torzo 

kříže s kamennou 

podstavou), zohlednit ji 

při umístění nových 

staveb a  přizpůsobit mu 

architektonické řešení 

staveb.“ 

K16  WT – vodní plochy 

a toky 

Vzhledem k situování návrhové plochy do prostoru 

VKP niva a bezprostřední blízkosti VKP vodní tok, 

je nezbytné budoucí konkrétní záměr revitalizace 

Našiměřického potoka projednat s příslušným 

orgánem ochrany přírody. 

Nepřípustná procesní 

podmínka. 

Do kap. I.C.7. byla proto 

k ploše Z68 doplněna 

následující podmínka: 

„V navazujícím řízení 

bude prověřen výskyt 

zvláště chráněného 

chocholouše obecného, 

který je dle vyhlášky č. 

395/1992 Sb., v platném 

znění, ohroženým druhem 

a výsledky prověření 

budou při využití plochy 

zohledněny.“ 

 

 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 72 
 

B. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚP NA EVROPSKY VÝZNAMNÉ 

LOKALITY NEBO PTAČÍ OBLASTI, POKUD ORGÁN 

OCHRANY PŘÍRODY VÝZNAMNÝ VLIV NA TATO ÚZEMÍ 

NEVYLOUČIL  

 

 

 

V řešeném území se nenachází žádný z prvků soustavy Natura 2000. Nejbližšími evropsky 

významnými lokalitami jsou EVL U Michálka a EVL Štěpánovský lom, které se kryjí s výše zmíněnými 

MZCHÚ. Nejbližší ptačí oblast je vzdálená více než 15 km jihovýchodně – PO Střední nádrž vodního díla 

Nové Mlýny. 

 

Dotčený orgán (OŽP KÚ JMK) stanoviskem č.j. JMK 142980/2019 ze dne 04.10.2019, vydaným 

podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

vyloučil významný vliv ÚP Našiměřice na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti soustavy Natura 

2000. 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 73 
 

C. PŘÍPADNÉ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA SKUTEČNOSTI 

ZJIŠTĚNÉ V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH 

 
Ze zákona č. 163/2006 Sb., v platném znění, vyplývá, že územní plány by měly být postaveny na 

výchozích podkladech stavu a vývoje území, které jsou obsahem územně analytických podkladů (ÚAP).  

Podkladem pro ÚP Našiměřice byla čtvrtá úplná aktualizace územně analytických podkladů ORP 

Moravský Krumlov 2016 (především část B – Rozbor udržitelného rozvoje území a část C – Karty obcí), 

kterou pořídil MěÚ Moravský Krumlov, odbor výstavby a územního plánování. ÚAP zpracovala firma 

USB Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 

 

Podstatou udržitelného rozvoje je naplnění tří základních cílů:  

 

1. Účinná ochrana životního prostředí a šetrné využívání přírodních zdrojů;  

2. Sociální rozvoj, který respektuje potřeby občanů;  

3. Udržení vysoké a stabilní úrovně ekonomického růstu a zaměstnanosti. 

 

Pro vyhodnocení vyváženosti jednotlivých pilířů bylo v RURU využito 5-bodového systému, kdy 

každý indikátor pro dané území obce obdržel buď záporný bod (–2 nebo –1) (hodnocený jev/proces je 

negativní), 0 bodů (neutrální) nebo kladný bod (1 nebo 2) (pozitivní). Sečtením všech bodů za všechny 

indikátory daného pilíře v hodnocené oblasti byl získán součet, jenž však ještě nereprezentuje sílu a stav 

daného pilíře, neboť v každém pilíři je v principu možno pro vyhodnocení použít různého počtu indikátorů. 

Proto byly výsledky upraveny přepočtovým koeficientem. 

Vyhodnocení stavu územních podmínek jednotlivých obcí SO ORP Moravský Krumlov podle 

pilířů udržitelného rozvoje území: 

Našiměřice byly charakterizovány takto: -++ (slabý ekologický pilíř, silné pilíře hospodářský a 

sociální). 

 

 
Zdroj: Úplná aktualizace ÚAP ORP Moravský Krumlov, USB Brno, 2016 

 

Našiměřice jsou tedy zařazeny mezi obce kategorie 3c (--+), tj. obce s nevyhovujícím pilířem 

environmentálním a hospodářským. 

Obec je v RURÚ charakterizován jako „malá obec v jižní části SO ORP. Pozoruhodný je raně gotický 

kostel sv. Jiljí z konce 13. stol. s hranolovou věží.  

Poměrně snadné je napojení na nadřazenou silniční síť (I. a II. tř.), i na železnici.  

Obec s maximálním narušením přírodních struktur. Podstatnou část území zahrnuje intenzivně využívaná 

zemědělská krajina.  

Hospodářská aktivita je v rámci SO ORP podprůměrná, podíl nezaměstnaných osob je výrazně vyšší než 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 74 
 

průměr SO ORP i kraje. Sociální soudržnost je hodnocena kladně, občanské vybavení je minimální. V obci 

nebyl dokončen žádný byt.  

Přirozený přírůstek obyvatel vykazuje záporné hodnoty, index migračního salda je kladný, index stáří je 

nadprůměrně příznivý – nejnižší v ORP. Obec nemá územní plán.“ 

 

 

Jednotlivé dílčí návrhové plochy budou mít vesměs příznivý vliv na pilíře. K eliminaci možných 

negativních vlivů na některé složky životního prostředí jsou v územním plánu stanoveny příslušné 

podmínky a požadavky. 

 

K posílení environmentálního pilíře, který je charakterizován jako slabý (koeficient ekologické 

stability činí 0,03), bude sloužit vymezený územní systém ekologické stability a navržené interakční prvky, 

které mají rovněž účel protierozní. Nízká míra zalesnění je řešena vymezením plochy K9 (LE.h) a několika 

ploch LE,o. Větší návrhy zalesnění jsou nereálně, vzhledem k vysoké kvalitě ZPF v celém řešeném území. 

 

 

 

ÚP Našiměřice  řeší následující požadavky obsažené v územně analytických podkladech ORP 

Moravský Krumlov: 

 

Problémy a závady v dopravní infrastruktuře  

 Řešit problematiku bezpečnosti cyklistické dopravy: obcí vedou 2 cyklotrasy, obě po málo 

zatížených silnicích III.třídy a po zemědělských komunikacích v krajině. Stav vyhovuje, vzhledem 

ke kvalitě zemědělského půdního fondu a nižší intenzitě cyklistického provozu není reálné 

vybudování cyklostezek mimo silniční komunikace. 

 

Hygienické závady  

 Minimalizovat negativní vlivy vyplývající z provozu dopravní infrastruktury. Do obce vede 

slepá silnice III.třídy, málo zatížená. Negativní vlivy dopravy se nevyskytují. 

 Chráněné venkovní prostory (rozvojové plochy, plochy změn v území) umisťovat v územích 

mimo dosah negativních vlivů na životní prostředí (hluku, znečištění ovzduší), u stávající 

zástavby zasažené negativními vlivy hluku řešit protihluková opatření. Viz. předchozí odrážka. 

 V ÚPD stanovit maximální hranice negativního vlivu okolo výrobních a zemědělských areálů. 

Splněno 

 Chybí odkanalizování obce s čištěním odpadních vod. Odkanalizování územní plán řeší. 

 Chybí plynofikace obce. Územní plán řeší veřejnou technickou infrastrukturu. 

 

Problémy a závady v urbanistické struktuře  

 V ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch, umožňující integraci občanského vybavení. 

Splněno 

 Vymezením smíšeného využití umožnit rozvoj pracovních příležitostí v místě bydliště. Splněno 

 Plochy změn v území pro bydlení řešit s vazbou na veřejnou infrastrukturu. Splněno 

 

Problémy a závady životního prostředí a krajiny  

 Malá retenční schopnost zemědělské krajiny. Řešeno návrhem ÚSES a vymezením ploch změn 

v krajině (LE.o). Splněno 

 Nízký podíl zeleně v zemědělské krajině. Řešeno návrhem ÚSES a vymezením ploch změn 

v krajině (LE.o, LE.h). Splněno 

 V zemědělské krajině chybí prvky územního systému ekologické stability. Řešeno návrhem 

ÚSES. Splněno 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 75 
 

 Nízká míra zalesnění. Částečně řešeno návrhem ÚSES a vymezením plochy K9 (LE.h) a několika 

ploch LE,o. Větší návrhy zalesnění jsou nereálně, vzhledem k vysoké kvalitě ZPF v celém 

řešeném území. Splněno. 

 V ÚPD prověřit podmínky realizace protierozních opatření na zemědělských plochách. Splněno. 

 Vytvořit podmínky pro zlepšení průchodnosti krajiny (letní a zimní turistika) a budování 

doprovodné infrastruktury. Komunikační síť v krajině, vymezená zapsanými pozemkovými 

úpravami a převzatá do ÚP, je dostatečně hustá. Splněno. 

 Zvýšit podíl vodních ploch a trvalých travních porostů v krajině. Splněno. 

 Umožnit návrat ekostabilizačních prvků do zemědělské krajiny (biokoridory, větrolamy, 

remízky, meze, soliterní stromy, mokřady, zatravňování ploch výrazně narušených vodní erozí, 

obnova přirozeného stavu malých a středně velkých vodních toků...). Řešeno návrhem ÚSES a 

vymezením plochy K16. Splněno 

 

 

ÚP Našiměřice  řeší tyto záměry obsažené v územně analytických podkladech Jihomoravského 

kraje 2017, 4. úplné aktualizaci: 

 D511 (úpravy stávajících železničních tratí) označený dle ZÚR JMK kódem DZ09 „Trať č. 244 

Hrušovany nad Jevišovkou / Ivančice – Střelice“  

 RK 107 (regionální biokoridor, který je rovněž obsažen i v ZÚR, pod stejným označením. 

 

 
ÚAP JMK 2017, A.3. Výkres záměrů na provedení změn v území, výřez 

 

 

Všechny uvedené záměry jsou obsaženy i v ZÚR kraje a byly v ÚP Našiměřice zpřesněny. 

 

 

 

 

 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 76 
 

D. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA JINÉ SKUTEČNOSTI 

OVLIVNĚNÉ NAVRŽENÝM ŘEŠENÍM, NEPODCHYCENÉ V 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH 

 

Vlivy Územního plánu Našiměřice na jiné skutečnosti, nepodchycené v územně analytických 

podkladech, se nepředpokládají. 

 

 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 77 
 

 

E. VYHODNOCENÍ PŘÍNOSU ÚZEMNÍHO PLÁNU K 

NAPLNĚNÍ PRIORIT ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ PRO 

ZAJIŠTĚNÍ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ 

OBSAŽENÝCH V PÚR NEBO ZÚR 

 

 

E.1 Vyhodnocení přínosu ÚP Našiměřice k naplnění priorit Politiky územního rozvoje ČR 

ve znění Aktualizace č.1 (PÚR) schválené usnesením vlády ČR č. 276 ze dne 15. 4. 2015 

(PÚR ČR) ve znění aktualizací č. 2 a č. 3 (obě schváleny 2.září 209)   
 

Územní plán Našiměřice naplňuje vybrané republikové priority územního plánování pro zajištění 

udržitelného rozvoje území. Viz text II.A. „Textová část odůvodnění“, kapitola II.2.1 „Soulad s PUR“.  

 

 

 
 

E.2 Vyhodnocení přínosu ÚP Našiměřice k naplnění priorit Zásad územního rozvoje 

Jihomoravského kraje (ZÚR) 
 

Územní plán Našiměřice je v souladu s následujícími prioritami Jihomoravského kraje:   

(1) Nástroji územního plánování vytvářet územní podmínky pro naplnění vize Jihomoravského kraje jako 

ekonomicky prosperujícího regionu otevřeného vůči mezinárodním výzvám a impulzům, poskytujícího 

svým obyvatelům prostor pro kvalitní život.  

Prioritu naplňuje celková koncepce ÚP Našiměřice. 

 

 (9) Vytvářet územní podmínky pro zajištění a podporu optimalizované obslužnosti technickou 

infrastrukturou všech částí kraje. U zastavitelných ploch dbát zvláště na dostatečnou kapacitu veřejné 

technické infrastruktury i v souvislosti s širšími vazbami v území.  

ÚP Našiměřice dbá na přednostní zajištění obsluhy vymezených zastavitelných ploch veřejnou 

infrastrukturou. Zohledňuje širší vazby a navrhuje koncepci plynofikace obce. Priorita je splněna. 

 

(10) Nástroji územního plánování podporovat přístupnost a prostupnost krajiny, zejména důsledně 

předcházet zneprůchodnění území a fragmentaci krajiny.  

ÚP Našiměřice nevymezuje rozsáhlé zastavitelné plochy, které by mohly zneprůchodnit území. Zajišťuje 

dostatečnou prostupnost krajiny, řešení ÚP nepovede ke fragmentaci krajiny. 

 

(12) Vytvářet územní podmínky pro zlepšování kvality životního prostředí a ochranu zdraví lidí.  

Prioritu naplňuje celková koncepce ÚP Našiměřice. Územní plán vymezuje ÚSES a plochy lesní, což 

přispěje ke zvýšení ekologické stability a zlepšení životního prostředí. 

 

(14) Podporovat péči o přírodní, kulturní a civilizační hodnoty kraje, které vytvářejí charakteristické znaky 

území, přispívají k jeho identifikaci a posilují vztah obyvatelstva k území kraje.  

Prioritu naplňuje celková koncepce ÚP Našiměřice. 

 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 78 
 

(15) Vytvářet územní podmínky pro podporu plánování venkovských území a oblastí zejména s ohledem 

na možnosti rozvoje primárního sektoru, ochranu kvalitní zemědělské půdy a ekologickou funkci krajiny.  

Koncepce ÚP sleduje cíl chránit kvalitní zemědělskou půdu a zabránit zhoršování podmínek pro její 

obhospodařování. 

 

(18) Vytvářet územní podmínky pro preventivní ochranu území před přírodními katastrofami (záplavy, 

eroze, sesuvy, sucho apod.) a potenciálními riziky s cílem minimalizovat rozsah případných škod z 

působení přírodních sil v území.  

Územní plán zajišťuje území před vodní a větrnou erozí. Podmínky využití ploch akcentují zadržování, 

vsakování i využívání dešťových vod jako zdroje vody. 

 

(20) Vytvářet územní podmínky pro ochranu vodohospodářsky významných území v systému CHOPAV, 

ochranu LAPV, ochranu povrchových a podzemních vod a vodních ekosystémů zvyšujících retenční 

schopnost území s cílem zabezpečit dostatek zdrojů kvalitní pitné a užitkové vody pro stávající i budoucí 

rozvojové potřeby kraje.  

Vymezením ploch změn v krajině jsou vytvořeny podmínky pro zvýšení retenční schopnosti území. 

 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP NAŠIMĚŘICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 79 
 

F. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 

ÚZEMÍ - SHRNUTÍ 

 

Na základě ÚAP a průzkumů a rozborů stavu a vývoje území byla vyhodnocena vyváženost 

územních podmínek pro příznivé prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel 

území, a to jak v rámci jednotlivých pilířů udržitelného rozvoje, tak i v porovnání mezi nimi. 

V obci byly analyzovány silné pilíře hospodářský i sociální, ale slabý pilíř ekologický. 

ÚP Našiměřice vytváří podmínky pro zlepšení vyváženosti pilířů trvale udržitelného rozvoje.  

 

ÚP Našiměřice řeší problémy a záměry vymezené pro území Obce Našiměřice v ÚAP ORP 

Moravský Krumlov, především: 

 Stanovit maximální hranice negativního vlivu okolo výrobních a zemědělských areálů.  

 Řešit odkanalizování obce s čištěním odpadních vod.  

 Řešit plynofikaci obce. 

 V ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch, umožňující integraci občanského vybavení.  

 Vymezením smíšeného využití umožnit rozvoj pracovních příležitostí v místě bydliště.  

 Plochy změn v území pro bydlení řešit s vazbou na veřejnou infrastrukturu.  

 Řešit malou retenční schopnost zemědělské krajiny.  

 Řešit nízký podíl zeleně v zemědělské krajině.  

 Řešit prvky územního systému ekologické stability.  

 Řešit nízkou míru zalesnění.  

 V ÚPD prověřit podmínky realizace protierozních opatření na zemědělských plochách.  

 Vytvořit podmínky pro zlepšení průchodnosti krajiny (letní a zimní turistika) a budování doprovodné 

infrastruktury.  

 Zvýšit podíl vodních ploch a trvalých travních porostů v krajině.  

 Umožnit návrat ekostabilizačních prvků do zemědělské krajiny (biokoridory, větrolamy, remízky, 

meze, soliterní stromy, mokřady, zatravňování ploch výrazně narušených vodní erozí, obnova 

přirozeného stavu malých a středně velkých vodních toků...).  

 

ÚP Našiměřice vytváří v rámci kompetencí územního plánování podmínky pro využití silných 

stránek a příležitostí řešeného území a jeho občanské komunity, podmínky pro eliminaci, příp. 

minimalizaci slabých stránek a ohrožení stávajících obyvatel a dalších subjektů využívajících území, 

včetně generací budoucích. 

ÚP Našiměřice  v dostatečné míře eliminuje zjištěné slabé stránky a hrozby a rizika, ovlivňující 

potřeby života současné generace. 


